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Svar på spørgsmål 269 (Alm. del): 08-07-2016 

I brev af 10. juni 2016 har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 269: 

”Ministeren bedes opgøre, hvor stor andel af de elever, der blev optaget 

på en gymnasial ungdomsuddannelse i 2014, der ikke havde minimum 

5,0 i gennemsnit af alle afsluttende standpunktskarakterer i 9. klasse, og 

som ikke fik minimum 6,0 i de prøvebundne fag i folkeskolens afgangs-

eksamen. Svarene bedes opgjort separat for hf, hhx, htx og stx og samlet 

for alle fire gymnasiale uddannelser ” 

 

Svar: 

Det fremgår af tabel 1, at 9 pct. af de elever, som påbegyndte en gymna-

sial uddannelse i 2014 havde under 5 i gennemsnit i årskaraktererne og 

under 6 i gennemsnit af de bundne prøvefag.  

 

Det bemærkes, at blandt dem, som ikke opfylder de givne karakterkrav, 

indgår også elever, som mangler en eller flere prøver. For de elever, som 

ikke har 10. klasse, ses på karaktererne fra 9. klasse. For de elever, som 

har både 9. og 10. klasse, ses på om de samlet opfylder betingelserne, 

uanset om de er opnået i 9. klasse eller 10. klasse. 

 

Tabel 1. Andel, som har under 5 i gennemsnit af årskaraktererne og under 6 i 

gennemsnit af bundne prøvefag fra grundskolen, ved tilgangen til de gymnasiale 

uddannelser i 2014 

 Hf Hhx Htx Stx Samlet til-

gang 2014 

Andel  30% 9% 5% 3% 9% 
Note: I bundne prøvefag indgår efter 9. klasse: Dansk, matematik, engelsk, fysik/kemi 
og efter 10. klasse: Dansk, matematik, engelsk. Mangler eleverne en eller flere prøveaflæg-

gelser, opfyldes gennemsnittet på minimum 6 ikke. Elever, som ikke er registreret i grund-
skolens 9. eller 10. klasse, er ikke medtalt i beregningen. Eksklusiv uoplyste. 
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Man skal være opmærksom på, at elever, som får over 5 i gennemsnit i 

årskaraktererne, kan mangle prøver mv. og derfor ikke opfylder over 6 i 

gennemsnit af bundne prøvefag. 

 

Jeg henviser desuden til mit svar på BUU spørgsmål 271 (alm. del). 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


